
G U B E R N U R K E P U L A U A N R I A U 

PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN RIAU 
NOMOR (cj TAHUN 2018 

TENTANG 

INDIKATOR K I N E R J A UTAMA 
PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

GUBERNUR KEPULAUAN RIAU, 

Menimbang : a . b a h w a s a l a h s a t u u p a y a u n t u k m e n i n g k a t k a n 

a k u n t a b i l i t a s k i n e r j a P e m e r i n t a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u 
p e r l u m e n e t a p k a n i n d i k a t o r k i n e r j a u t a m a s e b a g a i d a s a r 
p e n g u k u r a n k e b e r h a s i l a n p e n c a p a i a n s u a t u t u j u a n d a n 
s a s a r a n s t r a t e g i s y a n g t e l a h d i t e t a p k a n ; 

b . b a h w a b e r d a s a r k a n P a s a l 4 a y a t ( 3 ) P e r a t u r a n M e n t e r i 
N e g a r a P e n d a y a g u n a a n A p a r a t u r N e g a r a N o m o r 
P E R / 9 / M . P A N / 5 / 2 0 0 7 t e n t a n g P e d o m a n U m u m 
P e n e t a p a n I n d i k a t o r K i n e r j a U t a m a d i L i n g k u n g a n 
I n s t a n s i P e m e r i n t a h , G u b e m u r w a j i b m e n e t a p k a n 
i n d i k a t o r k i n e r j a u t a m a u n t u k p e m e r i n t a h p r o v i n s i d a n 
s a t u a n k e r j a p e r a n g k a t d a e r a h s e r t a u n i t k e r j a m a n d i r i d i 
b a w a h n y a ; 

c . b a h w a b e r d a s a r k a n p e r t i m b a n g a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d 
p a d a h u r u f a d a n h u r u f b p e r l u m e n e t a p k a n P e r a t u r a n 
G u b e m u r t e n t a n g I n d i k a t o r K i n e r j a U t a m a P e m e r i n t a h 
P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u ; 

Mengingat : 1 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 5 T a h u n 2 0 0 2 t e n t a n g 
P e m b e n t u k a n P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u ( L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 2 , N o m o r 1 1 1 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 2 3 7 ) ; 

2 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g 
P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 N o m o r 2 4 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 5 8 7 ) s e b a g a i m a n a 
t e l a h d i u b a h b e b e r a p a k a l i t e r a k h i r d e n g a n 
U n d a n g - U n d a n g N o m o r 9 T a h u n 2 0 1 5 t e n t a n g P e m b a h a n 



K e d u a A t a s U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 
t e n t a n g P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 5 N o m o r 5 8 , T a m b a h a n L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 6 7 9 ) ; 

3 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 5 T a h u n 2 0 0 4 t e n t a n g S i s t e m 
P e r e n c a n a a n P e m b a n g u n a n N a s i o n a l ( L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 4 N o m o r 1 0 4 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 4 2 1 ) ; 

4 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 1 7 T a h u n 2 0 0 7 t e n t a n g R e n c a n a 
P e m b a n g u n a n J a n g k a P a n j a n g N a s i o n a l 2 0 0 5 - 2 0 2 5 
( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 7 N o m o r 
3 3 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 4 7 0 0 ) ; 

5 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 6 T a h u n 2 0 0 8 t e n t a n g 
P e d o m a n E v a l u a s i P e n y e l e n g g a r a a n P e m e r i n t a h D a e r a h 
( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 8 N o m o r 
1 9 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 4 8 1 5 ) ; 

6 . P e r a t u r a n P r e s i d e n N o m o r 2 T a h u n 2 0 1 5 t e n t a n g R e n c a n a 
P e m b a n g u n a n J a n g k a M e n e n g a h N a s i o n a l T a h u n 2 0 1 5 -
2 0 1 9 ; 

7 . K e p u t u s a n P r e s i d e n N o m o r 6 0 / P T a h u n 2 0 1 6 t e n t a n g 
P e n g e s a h a n P e m b e r h e n t i a n W a k i l G u b e m u r K e p u l a u a n 
R i a u M a s a J a b a t a n T a h u n 2 0 1 6 - 2 0 2 1 d a n P e n g e s a h a n 
P e n g a n g k a t a n G u b e m u r K e p u l a u a n R i a u s i s a m a s a 
J a b a t a n T a h u n 2 0 1 6 - 2 0 2 1 ; 

8 . P e r a t u r a n M e n t e r i N e g a r a P e n d a y a g u n a a n A p a r a t u r 
N e g a r a N o m o r P E R / 9 / M . P A N / 5 / 2 0 0 7 t e n t a n g P e d o m a n 
U m u m P e n e t a p a n I n d i k a t o r K i n e r j a U t a m a d i L i n g k u n g a n 
I n s t a n s i P e m e r i n t a h ; 

9 . P e r a t u r a n D a e r a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u N o m o r 1 
T a h u n 2 0 1 8 T e n t a n g P e m b a h a n A t a s P e r a t u r a n D a e r a h 
P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u N o m o r 8 T a h u n 2 0 1 6 T e n t a n g 
R e n c a n a P e m b a n g u n a n J a n g k a M e n e n g a h D a e r a h 
P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u T a h u n 2 0 1 6 - 2 0 2 1 ( L e m b a r a n 
D a e r a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u T a h u n 2 0 1 8 N o m o r 1 
N o r e g P e r a t u r a n D a e r a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u : 1 , 
1 5 / 2 0 1 8 ) T a m b a h a n L e m b a r a n D a e r a h P r o v i n s i 
K e p u l a u a n R i a u N o m o r 4 9 ) ; 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN RIAU TENTANG 
INDIKATOR K I N E R J A UTAMA PEMERINTAH PROVINSI 
KEPULAUAN RIAU. 

D a l a m P e r a t u r a n G u b e m u r i n i y a n g d i m a k s u d d e n g a n : 
1 . G u b e m u r a d a l a h G u b e m u r K e p u l a u a n R i a u . 
2 . O r g a n i s a s i P e r a n g k a t D a e r a h a d a l a h o r g a n i s a s i p e r a n g k a t d a e r a h d i 

l i n g k u n g a n P e m e r i n t a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u . 
3 . K i n e r j a s a t u a n o r g a n i s a s i p e r a n g k a t d a e r a h a d a l a h g a m b a r a n m e n g e n a i 

t i n g k a t p e n c a p a i a n s a s a r a n a t a u p u n t u j u a n s a t u a n k e r j a p e r a n g k a t 
d a e r a h s e b a g a i p e n j a b a r a n d a r i v i s i , m i s i , d a n s t r a t e g i K e p a l a D a e r a h 
y a n g m e n g i n d i k a s i k a n t i n g k a t k e b e r h a s i l a n d a n k e g a g a l a n p e l a k s a n a a n 
k e g i a t a n - k e g i a t a n s e s u a i d e n g a n p r o g r a m d a n k e b i j a k a n y a n g d i t e t a p k a n . 

4 . B a d a n P e r e n c a n a a n , P e n e l i t i a n d a n P e n g e m b a n g a n a d a l a h O P D y a n g 
b e r t a n g g u n g j a w a b t e r h a d a p p e l a k s a n a a n t u g a s d a n f u n g s i p e r e n c a n a a n 
p e m b a n g u n a n d i P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u . 

5 . I n d i k a t o r k i n e r j a u t a m a a d a l a h u k u r a n k e b e r h a s i l a n d a r i s u a t u t u j u a n 
d a n s a s a r a n s t r a t e g i s o r g a n i s a s i . 

( 1 ) I n d i k a t o r k i n e r j a u t a m a P e m e r i n t a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u t e r d i r i 
d a r i : 
a . P e r s e n t a s e b a n g u n a n y a n g b e r c i r i k h a s m e l a y u ; 
b . P e r s e n t a s e j a l a n p r o v i n s i b e r k o n d i s i b a i k ; 
c . P e r s e n t a s e k e t e r s e d i a a n P e l a b u h a n L a u t ; 
d . P e r s e n t a s e p e l a y a n a n a k s e s a i r b e r s i h y a n g a m a n ; 
e . R a s i o E l e k t r i f i k a s i ; 
f . R a t a - r a t a L a m a S e k o l a h ; 
g . T i n g k a t P e n g a n g g u r a n T e r b u k a ( T P T ) ; 
h . P e r s e n t a s e k e k u r a n g a n g i z i (underweight) p a d a a n a k b a l i t a ; 
i . P e r s e n t a s e p e n d u d u k m i s k i n ; 
j . I n d e k s P e m b e r d a y a a n G e n d e r ( I D G ) ; 
k . J u m l a h P r o d u k s i P e r i k a n a n T a n g k a p ; 
1. J u m l a h K u n j u n g a n W i s a t a w a n M a n c a n e g a r a ; 
m . J u m l a h N i l a i R e a l i s a s i I n v e s t a s i P e n a n a m a n M o d a l A s i n g ( P M A ) ; 
n . J u m l a h N i l a i R e a l i s a s i I n v e s t a s i P e n a n a m a n M o d a l D a l a m N e g e r i 

( P M D N ) ; 
o . K o n t r i b u s i s e k t o r p e r d a g a n g a n t e r h a d a p P D R B ; 
p . P r o p o r s i R T H p u b l i k d i k a w a s a n p e r k o t a a n ; 
q . I n d e k s P r o f e s i o n a l i t a s P e g a w a i ; 
r . N i l a i b a s i l e v a l u a s i S A K I P ; d a n 
s . N i l a i e - g o v e m m e n t . 

( 2 ) I n d i k a t o r K i n e r j a U t a m a s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) 
d i s e b u t k a n d a l a m L a m p i r a n y a n g m e r u p a k a n b a g i a n y a n g t i d a k 
t e r p i s a h k a n d a r i P e r a t u r a n G u b e r n u r i n i . 

P a s a l 1 

P a s a l 2 



P a s a l 3 

I n d i k a t o r k i n e r j a u t a m a d i g u n a k a n o l e h o r g a n i s a s i p e r a n g k a t d a e r a h u n t u k : 
a . m e n e t a p k a n r e n c a n a k i n e r j a t a h u n a n ; 
b . m e n y a m p a i k a n r e n c a n a k e r j a d a n a n g g a r a n ; 
c . m e n y u s u n d o k u m e n p e n e t a p a n k i n e r j a ; 
d . m e n y u s u n l a p o r a n a k u n t a b i l i t a s k i n e r j a ; d a n 
e . m e l a k u k a n e v a l u a s i p e n c a p a i a n k i n e r j a s e s u a i d e n g a n d o k u m e n 

R e n c a n a S t r a t e g i s P e m e r i n t a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u 
T a h u n 2 0 1 6 - 2 0 2 1 . 

P a s a l 4 

( 1 ) P e m b i n a a n d a n p e n g a w a s a n p e l a k s a n a a n P e r a t u r a n G u b e m u r i n i 
d i l a k u k a n o l e h B a d a n P e r e n c a n a a n , P e n e l i t i a n d a n P e n g e m b a n g a n . 

( 2 ) B a d a n P e r e n c a n a a n , P e n e l i t i a n d a n P e n g e m b a n g a n d a l a m 
m e l a k s a n a k a n p e m b i n a a n d a n p e n g a w a s a n b e r k o o r d i n a s i d e n g a n 
i n s t a n s i t e k n i s t e r k a i t . 

P a s a l 5 

P A R A J ; O O R D l N A S i 
? t s ; ; M i n u i 

% " t j l o A D i ^ N i s T R f s i ^ R f K ^ ^ m e m e n n t a h k a n p e n g u n d a n g a n P e r a t u r a n 
p a t a n n y a d a l a m B e r i t a D a e r a h P r o v i n s i 

on •-. PEKERJAAN UKUII, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN 

OINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

D I N A S P E R H U B U N G A N 

OINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN 

D I N A S K O P E R A S I , U S A H A K E C H . D A N M E I C N G A H 

O I N A S P E R I N O U S T R I A N D A N P E R D A G A N G A N 

1 2 i UNAS PENANAMAN M X A L DAN mAMNANIBWIOUUTUPIN^ 

13 O I N A S K E L A U T A N D A N P E R I K A N A N 

O I N A S P A R I W I S A T A 

O I N A S K E B U D A Y A A N 

G i K t ; ••ETAhAliAN 'ANCAN, OERTANWI. DA!» KESEHATAN H=-WAft I 

O I N A S E N t P G i DAN 3 U M B E R D A V A M i N E P A l 

' p d d d t a n g g a l 

l a k u p a d a t a n g g a l d i u n d a n g k a n . 

D i t e t a p k a n d i T a n j u n g p i n a n g 
p a d a t a n g g a l 

/ f ^ ^ GUBERNUR KEPULAUAN R I A u f X 

IN BASIRUN 

S E K R E T A R I S DAERAH 
PROVINSI KEPULAUAN RIAU, 

T . S. A R I F I L L A H 

B E R I T A D A E R A H P R O V I N S I K E P U L A U A N R I A U T A H U N 2 0 1 8 N O M O R 5 4 7 



L a m p i r a n : P e r a t u r a n G u b e r n u r K e p u l a u a n R i a u 
N o m o r : 
T a n g g a l : 

INDIKATOR K I N E R J A UTAMA P E M E R I N T A H PROVINSI KEPULAUAN R IAU 

NO SASARAN INDIKATOR K I N E R J A FORMULA PENGHITUNGAN 
OPD 

PENANGGUNG 
JAWAB 

OPD MITRA 
UTAMA 

1 M e n i n g k a t n y a k e l e s t a r i a n n i l a i -
n i l a i b u d a y a m e l a y u s e b a g a i 
k e k a y a a n b u d a y a d a e r a h 

1 P e r s e n t a s e b a n g u n a n 
y a n g b e r c i r i k h a s 
m e l a y u 

J u m l a h b a n g u n a n m i l i k P e m e r i n t a h 
d a n s w a s t a y a n g b e r c i r i k h a s 
m e l a y u d i b a g i J u m l a h b a n g u n a n 
m i l i k P e m e r i n t a h d a n s w a s t a d i k a l i 
1 0 0 

D i n a s 
K e b u d a y a a n 

P U , P a r i w i s a t a , 
P e r k i m 

2 M e n i n g k a t n y a p a n j a n g j a l a n 
P r o v i n s i d a l a m k o n d i s i b a i k 

2 P e r s e n t a s e j a l a n 
p r o v i n s i b e r k o n d i s i 
b a i k 

P a n j a n g j a l a n p r o v i n s i b e r k o n d i s i 
b a i k d i b a g i p a n j a n g j a l a n d i k a l i 1 0 0 

D i n a s P e k e r j a a n 
U m u m , 
P e n a t a a n R u a n g , 
d a n P e r t a n a h a n 

3 M e n i n g k a t n y a k e t e r s e d i a a n 
p r a s a r a n a d a n s a r a n a 
t r a n s p o r t a s i 

3 P e r s e n t a s e 
k e t e r s e d i a a n 
P e l a b u h a n L a u t 

J u m l a h P e l a b u h a n L a u t y a n g 
t e r s e d i a d i b a g i j u m l a h P e l a b u h a n 
L a u t y a n g s e h a r u s n y a t e r s e d i a d i k a l i 
1 0 0 

D i n a s 
P e r h u b u n g a n 

P U 

4 M e n i n g k a t n y a a k s e s p e l a y a n a n 
a i r b e r s i h 

4 P e r s e n t a s e p e l a y a n a n 
a k s e s a i r b e r s i h y a n g 
a m a n 

L u a s w i l a y a h y a n g m e m p e r o l e h 
a k s e s a i r b e r s i h d i b a g i L u a s w i l a y a h 
d i k a l i 1 0 0 

D i n a s 
P e r u m a h a n D a n 
K a w a s a n 
P e r m u k i m a n 

P U , D i n k e s , 
D L H K 

5 M e n i n g k a t n y a r a s i o 
e l e k t r i f i k a s i 

5 R a s i o E l e k t r i f i k a s i J u m l a h r u m a h t a n g g a t e r a l i r i l i s t r i k 
d i b a g i j u m l a h r u m a h t a n g g a d i k a l i 
1 0 0 

D i n a s E n e r g i 
D a n S u m b e r 
D a y a M i n e r a l 

6 M e n i n g k a t n y a k u a l i t a s 
p e n d i d i k a n 

6 R a t a - r a t a L a m a 
S e k o l a h 

R a t a - r a t a L a m a S e k o l a h p e n d u d u k 
u s i a 1 5 k e a t a s 

D i n a s 
P e n d i d i k a n 



NO SASARAN INDIKATOR K I N E R J A FORMULA PENGHITUNGAN 
OPD 

PENANGGUNG 
JAWAB 

OPD MITRA 
UTAMA 

7 M e n i n g k a t n y a k u a l i t a s d a n 
p r o f e s i o n a l i s m e t e n a g a k e r j a 

7 T i n g k a t 
p e n g a n g g u r a n 
T e r b u k a ( T P T ) 

J u m l a h P e n g a n g g u r a n D i b a g i 
J u m l a h A n g k a t a n K e r j a D i k a l i 1 0 0 

D i n a s T e n a g a 
K e r j a D a n 
T r a n s m i g r a s i 

8 M e n i n g k a t n y a k u a l i t a s 
k e s e h a t a n m a s y a r a k a t 

8 P e r s e n t a s e 
k e k u r a n g a n g i z i 
(underweight) p a d a 
a n a k b a l i t a ) 

J u m l a h b a y i u s i a 0 - 5 9 b u l a n 2 9 h a r i 
d e n g a n s t a t i s g i z i k u r u s 
( u n d e r w e i g h t ) d i b a g i j u m l a h J u m l a h 
b a y i u s i a 0 - 5 9 b u l a n 2 9 h a r i d i k a l i 
1 0 0 

D i n a s K e s e h a t a n 

9 A n g k a k e m i s k i n a n m e n u r u n 9 P e r s e n t a s e p e n d u d u k 
m i s k i n 

J u m l a h p e n d u d u k m i s k i n d i b a g i 
j u m l a h p e n d u d u k d i k a l i 1 0 0 

D i n a s S o s i a l B a r e n l i t b a n g , 
P M D C A P I L , 
D K U K M 

1 0 M e n i n g k a t n y a k u a l i t a s h i d u p 
d a n p e r l i n d u n g a n p e r e m p u a n 
d a n a n a k 

1 0 I n d e k s P e m b e r d a y a a n 
G e n d e r ( I D G ) 

I n d e k s P e m b e r d a y a a n G e n d e r ( I D G ) 

1 1 M e n i n g k a t n y a p r o d u k s i 
p e r i k a n a n d a n o l a h a n h a s i l 
p e r i k a n a n 

1 1 J u m l a h P r o d u k s i 
P e r i k a n a n T a n g k a p 

J u m l a h P r o d u k s i P e r i k a n a n 
T a n g k a p 

D i n a s K e l a u t a n 
D a n P e r i k a n a n 

1 2 M e n i n g k a t n y a j u m l a h 
k u n j u n g a n w i s a t a w a n 

1 2 J u m l a h K u n j u n g a n 
W i s a t a w a n 
M a n c a n e g a r a 

J u m l a h K u n j u n g a n W i s a t a w a n 
M a n c a n e g a r a 

D i n a s P a r i w i s a t a D i n a s 
K e b u d a y a a n , 
P U , D i s h u b 

1 3 M e n i n g k a t n y a r e a l i s a s i 
i n v e s t a s i d a n d a y a s a i n g 
k o p e r a s i d a n U K M 

1 3 J u m l a h N i l a i R e a l i s a s i 
I n v e s t a s i P e n a n a m a n 
M o d a l A s i n g ( P M A ) 

J u m l a h N i l a i R e a l i s a s i I n v e s t a s i 
P e n a n a m a n M o d a l A s i n g ( P M A ) 

D i n a s 
P e n a n a m a n 
M o d a l D a n 
P e l a y a n a n 
T e r p a d u S a t u 
P i n t u 

P U 

1 4 J u m l a h N i l a i R e a l i s a s i 
I n v e s t a s i P e n a n a m a n 
M o d a l D a l a m N e g e r i 
( P M D N ) 

J u m l a h N i l a i R e a l i s a s i I n v e s t a s i 
P e n a n a m a n M o d a l D a l a m N e g e r i 
( P M D N ) 

D i n a s 
P e n a n a m a n 
M o d a l D a n 
P e l a y a n a n 

D i s p e r i n d a g , 
B i r o E k o n o m i 



N O S A S A R A N I N D I K A T O R K I N E R J A F O R M U L A P E N G H I T U N G A N 
O P D 

P E N A N G G U N G 
J A W A B 

O P D M I T R A 
U T A M A 

T e r p a d u S a t u 
P i n t u 

1 4 M e n i n g k a t n y a k i n e r j a s e k t o r 
p e r d a g a n g a n 

1 5 K o n t r i b u s i s e k t o r 
p e r d a g a n g a n t e r h a d a p 
P D R B 

J u m l a h P D R B s e k t o r p e r d a g a n g a n 
d i b a g i j u m l a h P D R B d i k a l i 1 0 0 

D i n a s 
P e r i n d u s t r i a n 
D a n 
P e r d a g a n g a n 

1 5 B e r k u r a n g n y a k e r u s a k a n 
l i n g k u n g a n , m e n i n g k a t n y a l u a s 
r u a n g t e r b u k a h i j a u p u b l i k d i 
w i l a y a h p e r k o t a a n 

1 6 P r o p o r s i R T H p u b l i k d i 
k a w a s a n p e r k o t a a n 

L u a s R T H p u b l i k d i k a w a s a n 
p e r k o t a a n d i b a g i L u a s w i l a y a h d i k a l i 
1 0 0 

D i n a s 
P e r u m a h a n D a n 
K a w a s a n 
P e i i n u k i m a n 

1 6 M e n i n g k a t n y a k u a l i t a s 
p e l a y a n a n d a n a k u n t a b i l i t a s 
p e m e r i n t a h d a e r a h 

1 7 I n d e k s P r o f e s i o n a l i t a s 
P e g a w a i 

N i l a i P e r h i t u n g a n I P P A S N P r o v i n s i 
K e p u l a u a n R i a u 

T A R / - . - K P . - i p n : , 1 

B a d a n 
K e p e g a w a i a n 
D a n 
P e n g e m b a n g a n 
S u m b e r D a y a 
M a n u s i a 

1 6 M e n i n g k a t n y a k u a l i t a s 
p e l a y a n a n d a n a k u n t a b i l i t a s 
p e m e r i n t a h d a e r a h 

1 8 N i l a i h a s i l e v a l u a s i 
S A K I P 

J^iIailjasireiy^Xpasi^SAKIP ; I n s p e k t o r a t B a r e n l i t b a n g , 
B i r o O r t a l 

1 6 M e n i n g k a t n y a k u a l i t a s 
p e l a y a n a n d a n a k u n t a b i l i t a s 
p e m e r i n t a h d a e r a h 

1 9 N i l a i e - g o v e m m e n t 

i B ' R O A D M I N I S T R A S I L A Y A N A N P E N G / l i : ; A A N 

r > i n r > , ArxftMikiir-ris A C I n C A J D Akir^l lAl A kl 

D i n a s 
K o m u n i k a s i D a n 
I n f o r m a t i k a 

6 

' . i ' nU wUWir i l 'O t f t r i O l r c W P M P I o l J r i ^ t P l 
3-NAS t'^^.mm J M U H , PENATAAN R U A N G DAN ' E R T I N A H A N 

^ U B E R N U R K E F V L A U M I R I A U . H L 7 D I N A S P E R U M A H A N D A N K A W A S A N P E R M U K . M A N A ^ U B E R N U R K E F V L A U M I R I A U . H L 
8 OINAS P E R H U B U N G A N t r 

^ U B E R N U R K E F V L A U M I R I A U . H L 

9 D I N A S L I N G K U N G A N H I D U P D A N K E H U T A N A H 

^ U B E R N U R K E F V L A U M I R I A U . H L 

! 0 D I N A S K O P S R A S I . U S A H A K E C I L D A N M E N E N G A H 

( t 

-.2 

D W A S P E R I N O U S T R I A N D A N P E H O A G A N G A W 

M N A S PENANAMAN IWaAl. DAN PEUTANANTHSWX iiTUIWU 
• ~- y N W ^ I N B A S I R U N 

' 3 D I N A S K E L A U T A N D A N P E R I K A N A N j 

•4 

' 8 

D I N A S P A r N W I S A T A j 

D I N A S K E B U D A Y A A N [ 

r - i ' .K »riHANA8PW'&AN I ' t P T A W J I D A V ' - - " ' - - '^MI 

D - K A S E N L R V . J A N S U M B P P ; • • . . R A l j 

E l O A N P E R f N C A N . X N . P E S E U ^ A x i - . , x . . _ r . . ' • ; / ^ ^ ^ 


